令和 4年 9月 1日

各 位

茨城県信用組合

令和４年度 男女平等参画社会づくり功労賞を受賞しました

 茨城県信用組合（水戸市、理事長 渡邉 武）は、令和 4 年 8 月 25 日、水戸市より「令

和 4年度 男女平等参画社会づくり功労賞」を受賞しましたのでお知らせします。

 男女平等参画社会づくり功労賞は、男女平等参画社会の実現に向けて活動するための契

機として、職場、学校、地域、家庭その他あらゆる分野における活動を通して、他の模範

となる先駆的な功績のあった個人・団体・事業所を表彰するものです。

当組合は、平成 13 年に制定された「水戸市男女平等参画基本条例」の基本理念に賛同し、

女性が安心して働き続けられる職場環境作りや積極的登用などを通して、男女平等参画社

会の実現に向けた取組みを実施してまいりました。近年では、営業を主導する役割を担う

女性職員の育成や、預金部門の責任者への登用などに加え、出産祝い金制度等により経済

的にも働く女性を支援しています。

今後とも、女性の活躍を積極的に応援し、地域経済の活性化に取組んでまいります。

以 上

いつも親切

茨城県信用組合